
MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-013/2025 
Processo Administrativo Nº 2025.03.20.01 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FELIPE AMORIM DE OLIVEIRA 

Data de Publicação: 31/03/2025 09:57:46 

TOTAL DO PROCESSO: 2.056.080,00 

IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE — 04.528.440/0001-77 2.056.080,00 
RECURSOS HUMANOS LTDA 

'OTE1 Quant.: 1 Num: 1638 — Lance: 725.350,00 Total: 725.350,00 
nem: 1 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL (2 ANOS) 
Quantidade: 300 Val. Ref.: 236,00 Valor Unit.: 235,00 Total Item: 70.500,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrigdo: COM RETAS E CURVAS É FACIL FAZER... (2 ANOS) 
Quantidade: 300 Val. Ref.: 39,93 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 11.700,00 
Item: 3 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: O PASSEIO DE MIMI (2 ANOS) 

Quantidade: 300 Val. Ref.: 31,33 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 9.000,00 

Item: 4 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAGAO INFANTIL (3 ANOS) 

Quantidade: 550 Val. Ref.: 249,00 Valor Unit.: 249,00 Total Item: 136.950,00 

"m:5 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: A GRAVATA DE GIRAFITO (3 ANOS) 

Quantidade: 550 Val. Ref.: 40,00 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 22.000,00 

Item: 6 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: A LENDA DA BORBOLETA (3 ANOS) 

Quantidade: 550 Val. Ref.: 37,00 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 20.900,00 

Item: 7 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAGAO INFANTIL (4 ANOS) 

Quantidade: 600 Val. Ref.: 291,80 Valor Unit.: 273,00 Total Item: 163.800,00 

Item: 8 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: COM RETAS E CURVAS É FACIL FAZER... (4 ANOS) 

Quantidade: 600 Val. Ref.: 47,27 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 23.400,00 

Item: 9 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: DEZ GATOS QUE SE TANGOLOMANGARAM (5 ANOS) 

Quantidade: 600 Val. Ref.: 42,18 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 24.000,00 

Gerado em: 14/04/2025 09:01:05 “l) 1de5 
il



MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

Item: 10 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL (5 ANOS) 

Quantidade: 650 Val. Ref.: 287,50 Valor Unit.: 283,00 Total Item: 183950,00 

ltem: 11 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: DIAS DE PAZ (5 ANOS) 

Quantidade: 650 Val. Ref.: 46,38 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 28.600,00 

Item: 12 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: MINHA FÁBRICA DE BRINQUEDOS (5 ANOS) 

Quantidade: 650 Val. Ref.: 47,30 Valor Unit.: 47,00 Total Item: 30.550,00 

1LOTE2 Quant.: 1 Num: 485 Lance: 113.920,00 Total: 113.920,00 

—em: 1 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: BRASIL INDÍGENA E AFRO-BRASILEIRO: 1º ANO — ISBN - 978-85-7974-498-3 

Quantidade: 445 Val. Ref.: 178,73 Valor Unit.: 178,00 Total Item: 79.210,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: O CURUMIM PINTOR — ISBN - 978-85-7974-259-0 

Quantidade: 445 Val. Ref.: 46,87 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 16.910,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: O BAU ANCESTRAL: HISTORIAS DE BISAVO — ISBN - 978-85-7974-580-5 

Quantidade: 445 Val. Ref.: 40,34 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 17.800,00 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 157.140,00 Total: 157.140,00 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrigao: BRASIL INDIGENA E AFRO-BRASILEIRO: 2° ANO — ISBN - 978-85-7974-499-0 

Muantidade: 540 Val. Ref.: 185,60 Valor Unit.: 179,00 Total Item: 96.660,00 

nem: 2 Unidade: UNID Marca: FORT EDITORA Modelo: FORT EDITORA 

Descriggo: O DIA DO BACURE — ISBN - 978-65-992672-8-4 

Quantidade: 540 Val. Ref.: 71,15 Valor Unit.: 68,00 Total Item: 36.720,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: DIZ EDITORA Modelo: DIZ EDITORA 

Descriggo: INDIO VIVE ASSIM — ISBN - 978-85-61750-10-7 

Quantidade: 540 Val. Ref.: 48,00 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 23.760,00 

BTE 4 Quant.: 1 Num: 568 — Lance: 151.510,00 Total: 151.510,00 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: BRASIL INDÍGENA E AFRO-BRASILEIRO: 3º ANO — ISBN - 978-85-7974-500-3 

Quantidade: 545 Val. Ref.: 180,00 Valor Unit.: 179,00 Total Item: 97.555,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: A LUA REFLETIU LENDAS NO BRASIL: VOLUME 1 — ISBN - 978-85-7974-076-3 

Quantidade: 545 Val. Ref.: 61,98 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 32.700,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Gerado em: 14/04/2025 09:01:05 f 2de5



MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

Descrição: RIMA ÁFRICA — ISBN - 978-85-7974-235-4 

Quantidade: 545 Val. Ref.: 40,33 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 21.255,00 

LOTE5 Quant.: 1 Num: 957 Lance: 127.350,00 Total: 127.350,00 

ltem: 1 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH ' 

Descrição: BRASIL INDÍGENA E AFRO-BRASILEIRO: 4º ANO — ISBN - 978-85-7974-501-0 

Quantidade: 450 Val. Ref.: 180,75 Valor Unit.: 179,00 Total Item: 80.550,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: LENDA DO UIRAPURU - ISBN - 978-85-7974-039-8 

Quantidade: 450 Val. Ref.: 62,00 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 19.800,00 

m: 3 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: A LUA REFLETIU LENDAS NO BRASIL: VOLUME 2 — ISBN - 978-85-7974-077-0 

Quantidade: 450 Val. Ref.: 70,67 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 27.000,00 

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 263 Lance: 143.570,00 Total: 143.570,00 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH ” 

Descrição: BRASIL INDÍGENA E AFRO-BRASILEIRO: 5º ANO — ISBN - 978-85-7974-502-7 

Quantidade: 490 Val. Ref.: 182,20 Valor Unit.: 179,00 Total Item: 87.710,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: AFRICA: UM BREVE PASSEIO PELAS RIQUEZAS E GRANDEZAS AFRICANAS - ISBN - 978-85-60300- 
73-0 

Quantidade: 490 Val. Ref.: 64,14 Valor Unit.: 54,00 Total Item: 26.460,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: TAMARA E TAMARINDO: NA TERRA DAS COISAS E DAS PESSOAS DOCES - ISBN - 978-85-7974-485- 

3 

Jantidade: 490 Val. Ref.: 61,10 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 29.400,00 

L0TE777 Quant.: 1 Num: 336 Lance: 160.740,00 Total: 160.740,00 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descriggo: BRASIL INDIGENA E AFRO-BRASILEIRO: 6° ANO — ISBN - 978-85-7974-474-7 

Quantidade: 570 Val. Ref.: 184,50 Valor Un 84,00 Total Item: 104.880,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: UM COLO PARA AIAZINHA — ISBN - 978-85-7974-302-3 

Quantidade: 570 Val. Ref.: 49,25 Valor Unit.: 49,00 Total Item: 27.930,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: CONHECIMENTO Modelo: CONHECIMENTO 

Descrição: SOMOS TODOS AFRICANOS - ISBN - 978-85-8157-026-6 

Quantidade: 570 Val. Ref.: 71,05 Valor Un 9,00 Total Item: 27.930,00 

LOTE 8 Quant:1 — Num: 476 Lance: 157.940,00 Total: 157.940,00 
Item: 1 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: BRASIL INDIGENA E AFRO-BRASILEIRO: 7° ANO — ISBN - 978-85-7974-476-1 

Quantidade: 530 Val. Ref.: 185,60 Valor Unit.: 185,00 Total Item: 98.050,00 

Gerado em: 14/04/2025 09:01:05 3deb 
f@l{



N 
Nm 
Nz N 

MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: ZUMBI DOS PALMARES - ISBN - 978-85-6030-092-1 

Quantidade: 530 Val. Ref.: 65,53 Valor Unit.: 64,00 Total Item: 33.920,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descricdo: TODAS AS CORES DO NEGRO - ISBN - 978-65-86020-89-2 

Quantidade: 530 Val. Ref.: 49,33 Valor Unit.: 49,00 Total Item: 25.970,00 

LOTE9 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 135.660,00 Total: 135.660,00 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: BRASIL INDIGENA E AFRO-BRASILEIRO: 8° ANO — ISBN - 978-85-7974-475-4 

1antidade: 510 Val. Ref.: 192,00 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 96.900,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrigao: CANGAO DOS POVOS AFRICANOS - ISBN - 978-85-7974-028-2 

Quantidade: 510 Val. Ref.: 48,33 Valor Unit.: 37,00 Total Item: 18.870,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrigdo: COMO AS HISTORIAS SURGIRAM NA TERRA — ISBN - 978-85-7974-362-7 

Quantidade: 510 Val. Ref.: 54,30 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 19.890,00 

LOTE 10 h Quant.: 1 Num: 431 Lance: 182.900,00 Total: 182.900,00 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: BRASIL INDÍGENA E AFRO-BRASILEIRO: 9º ANO — ISBN - 978-85-7974-477-8 

Quantidade: 620 Val. Ref.: 203,65 Valor Unit.: 199,00 Total Item: 123.380,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: CORDÉIS DE ARREPIAR — ÁFRICA — ISBN - 978-85-7974-220-0 

1antidade: 620 Val. Ref.: 54,84 Valor Unit.: 48,00 Total Item: 29.760,00 

Ttem: 3 Unidade: UNID Marca: IMEPH Modelo: IMEPH 

Descrição: DUAS LENDAS INDIGENAS DE AMOR — ISBN - 978-85-7974-309-2 

Quantidade: 620 Val. Ref.: 63,62 Valor Unit.: 48,00 Total Item: 29.760,00 

Gerado em: 14/04/2025 09:01:05 £ @ 4deb



MUNICIPIO DE ACOPIARA 
ACOPIARA-CE 

PREGOEIRO: FELIPE AMORIM DE OLIVEIRA 

APOIO JATGLE ALVES PEREIRA 

eA a Sl 
APOIO KAROLINE TEIXEIRA DA SILVA 

Gerado em: 14/04/2025 09:01:05 5de5


